
PLOTNA NA PROSTŘEDNÍ BEČVĚ m

25

Bývalý lom bezprostředně u  silnice Rožnov pod Radhoštěm – Horní Bečva (I/35) nabízí plot-
novité lezení na tření podobné jako na plotnách pod Helfštýnem. Cesty mezi 3. až 6. stupněm 
UIAA (délky 25 metrů) jsou přiměřeně zajištěny borháky s osazenými vratnými body pod úrovní 
rozlámaných skal pod vrcholem. Protože jde o lom, dbejte zvýšené opatrnosti, používejte ochrannou 
přilbu. Nelezte nad slaňovací body (borháky opatřené mailonami) a, pokud je někdo pod vámi, neslaňujte do ploten 
z horního svahu nad nimi. Vzhledem k rozlámanosti terénu nad plotnou můžete přivodit úraz sobě i všem, kteří jsou pod vámi. 
Jištění je osazeno na místa s pevnou skálou. Především po zimních měsících se stav skály může lokálně změnit. V případě pochyb-
ností jištění nepoužijte a kontaktujte správce skal (kontakt na www.horosvaz.cz).
Přístup: Ze směru od Rožnova p. R. odbočíme za obcí Dolní Bečva v táhlé levotočivé zatáčce (asi 500 metrů po výjezdu z obce, 
(po levé straně souvislý les) doleva na zpevněnou cestu. Plotna je vidět přímo z hlavní silnice ve vzdálenosti asi 40 metrů. Od Pro-
střední Bečvy je odbočka asi 250 metrů za bývalým lomem po pravé straně cesty (asi 1 km od rozcestí na Hutisko–Solanec).

GPS 49.4442197N, 18.2219464E

1) Columbie 6- 
2)  Nová levice  4
 V dolní části jištění v č. 1
3)  Olinka  6+/7-
 Úzkým středem stěnky bez 

použití spárek vlevo a vpravo. 

4)  Milanova  4
 P. Solanský, 199?,
 po vlastním jištění 
5)  Ekoprd 3
6)  Jablečný dixík 5- 
7) Nehty - nehty 5+
 Kolem bh bez  trhlin  7-
 V. Kocián, 1987
8) OÚNZ 5
 V. Kocián, 1987
9) Lepox 6-
 V. Kocián, 1987
10) Paradentóza 5
 

KLASIFIKACE 
CLASSIFICATION

4
2

5 6
43

3
1

DODATKY198

1

10

987

4, 53

6
5

2
4

5 6

6

2

GPS 49.4441094N, 18.2219650E  
2 MÍSTA, NECHAT PROSTOR K OTÁČENÍ TĚŽKÉ TECHNIKY 
GPS 49.4436586N, 18.2254172E | U LOMU | 250 m

P


